
Prioritní osa 2, prioritní osa 3 

Podporovaná opatření

Seminář pro žadatele v rámci 
programu Interreg V-A Česká republika – Polsko

Olomouc, 31. 1. 2018



Prioritní osy programu

Na jaké oblasti spolupráce se Program zaměřuje

 PO 1 Společné řízení rizik - zvýšení přeshraniční akceschopnosti při 

řešení mimořádných událostí a krizových situací  (12,2 / 0,2 mil. EUR)

 PO 2 Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro 

podporu zaměstnanosti - zvýšení návštěvnosti regionu 

prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních 

zdrojů (135,7 / 38,4 mil. EUR)

 PO 3 Vzdělání a kvalifikace  - zlepšení úrovně zaměstnanosti 

absolventů (10,2 / 6,4 mil. EUR)

 PO 4 Spolupráce institucí a komunit - zvýšení intenzity spolupráce 

institucí a komunit v příhraničním regionu (54,5 / 9,3 mil. EUR)

/v PO 2 a PO 4 lze předkládat mikroprojekty - EUR Praděd, Glacensis/



Schválené finanční a věcné parametry 

výzev č. 3

Prioritní 

osa

Projektový 

záměr 

Projektová 

žádost 

Alokace 

ERDF 

(mil. EUR)

Monitorovací 

výbor 

2 30.  6. 2018 30. 9. 2018 18,6 27. 3. 2019

2

Destinační 

management

30.  6. 2018 30. 9. 2018 4,0 27. 3. 2019

3 14. 2. 2018 15. 5. 2018 6,3 15. 10. 2018

4 --- 13. 4. 2018 9,3 15. 10. 2018



Prioritní osa 2

Název PO

 Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu 

zaměstnanosti

Specifický cíl

 Zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití 

potenciálu přírodních a kulturních zdrojů

Oprávnění příjemci

 Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, organizace 

zřizované orgány veřejné správy, nestátní neziskové organizace, 

Evropské seskupení pro územní spolupráci, církve, náboženské 

spolky, asociace a sdružení působící v oblasti cestovního ruchu 

(typy subjektů dle Přílohy PPŽ č. 28 a 31)



Podporovaná opatření v rámci PO 2

1. Zachování a obnova kulturních a přírodních atraktivit, 

směřující k jejich využití pro udržitelný rozvoj společného 

pohraničí 

Aktivity

 Rekonstrukce, revitalizace objektů vedoucí k zachování 

a obnově přírodních a kulturních atraktivit 

 Realizace opatření směřujících k vyššímu zapojení kulturních 

či přírodních atraktivit do udržitelného cestovního ruchu 

• využití existujících objektů kulturního a přírodního dědictví;

• přizpůsobení infrastruktury objektů přírodního a kulturního dědictví pro 

rozšíření nabídky cestovního ruchu (zvýšení návštěvnické kapacity, 

rozšíření okruhu návštěvníků, prodloužení sezóny);



Podporovaná opatření v rámci PO 2

2. Podpora využití nehmotného kulturního dědictví 

Aktivita 

 Rozvoj a obnova místních folklorních tradic a dalších forem 

místního nebo regionálního nehmotného kulturního dědictví 

s cílem zvýšení turistického ruchu v příhraničí



Podporovaná opatření v rámci PO 2

3. Infrastrukturní opatření pro přeshraniční zpřístupnění      

a využívání kulturního a přírodního dědictví příhraničního 

regionu

Aktivity

 Výstavba, rekonstrukce, modernizace veřejně dostupné základní 

infrastruktury zvyšující využití přírodního a kulturního dědictví 
• cyklostezky, naučné stezky včetně doplňkové turistické infrastruktury 

(stojany pro kola, informační tabule), vyhlídková místa, parkoviště, 

informační centra; 

 Výstavba, rekonstrukce, modernizace infrastruktury usnadňující 

přístup ke kulturním a přírodním atraktivitám pro návštěvníky se 

speciálními potřebami (hendikepovaní, rodiny s dětmi, senioři)
• bezbariérové přístupy, naváděcí systémy, vyhrazená parkoviště;



4. Společná informační, marketingová a propagační opatření   

v oblasti využití přírodních a kulturních zdrojů 

Aktivity

 Mobilní technologie pro společnou prezentaci a propagaci 

kulturních a přírodních atraktivit společného pohraničí 
• GPS technologie, webové stránky, mobilní aplikace, QR kódy;

 Společné kampaně propagující přírodní a kulturní atraktivity 

společného území 
• propagační předměty, mediální kampaně, produkty CR;

 Společné účasti na veletrzích a propagačních akcích cestovního 

ruchu včetně pořízení nezbytných propagačních předmětů 

dlouhodobé povahy potřebných pro tento druh propagace
• bannery, propagační stany apod.;

Podporovaná opatření v rámci PO 2



Podporovaná opatření v rámci PO 2

5. Evaluace, studie, strategie, plány směřující k využití      

přírodních a kulturních zdrojů 

Aktivity

 Příprava společných koncepčních dokumentů cestovního ruchu 

za účelem zvýšení návštěvnosti společného regionu
• tematické, územní, marketingové koncepce;

 Podpořena bude příprava pouze takových koncepčních 

dokumentů a řešení, u nichž existuje jasný předpoklad jejich 

uplatnění 

Projekty musí podporovat hospodářský růst, který zprostředkovaně 

přispěje k růstu zaměstnanosti v území.



Indikátory výstupu a výsledku

Pro všechny předkládané projekty platí:

 Každý projekt musí zvolit nejméně jeden indikátor výstupu

 Všechny indikátory výstupu je nutné kvantifikovat 

(určit výchozí a cílovou hodnotu)

 Každý projekt musí zvolit nejméně jeden indikátor výsledku

 Všechny indikátory výsledku je nutné popsat na úrovni projektu 

(tj. popis hodnoty v projektové žádosti)

 U všech indikátorů je nutné zvolit datum výchozí a cílové hodnoty

Definice indikátorů v Přílohách č. 19a, 19b PPŽ.



Indikátory výstupu a výsledku PO 2

Indikátory výstupu

 Počet elementů kulturního /přírodního bohatství se zvýšenou 

atraktivitou (elementy)

 Počet elementů infrastruktury zvyšující využití přírodního 

a kulturního dědictví (elementy)

 Počet realizovaných společných mechanismů v oblasti přírodního

a kulturního dědictví (mechanismus)

 Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních 

a přírodních památek a atrakcí (návštěvy/rok)

 Celková délka vybudovaných či rekonstruovaných cyklostezek, 

cyklotras a pěších stezek (km)

Indikátor výsledku
 Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení (příjezdy hostů)



Prioritní osa 3

Název PO

 Vzdělání a kvalifikace

Specifický cíl

 Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů 

Oprávnění příjemci

 Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, organizace 

zřizované a zakládané orgány veřejné správy, vzdělávací instituce 

včetně vysokých škol, hospodářské a profesní komory, svazy 

a sdružení, nestátní neziskové organizace, Evropské seskupení 

pro územní spolupráci (typy subjektů dle Přílohy PPŽ č. 28 a 31)



Podporovaná opatření v rámci PO 3

1. Příprava a realizace společného vzdělávání 

Aktivity

 Společné kurzy, praktická cvičení a vzdělávací programy pro 

studenty středních a vysokých škol a pedagogické pracovníky 
• společný týdenní workshop pro studenty z obou stran hranice se 

zaměřením na společný obor studia; společné lekce e-learningu;

 Přeshraniční výměny studentů středních a vysokých škol 

a pedagogických pracovníků realizované školskými institucemi 
• účast na standardní výuce, specializované semináře, terénní stáže; 

 Systémová opatření v oblasti vzdělávání, systémové a koncepční 

materiály
• studie, strategie, výměna informací a zkušeností, odstraňování bariér 

v oblasti uznávání profesní kvalifikace mezi oběma státy;



Podporovaná opatření v rámci PO 3

2. Spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a institucemi 

na trhu práce 

Aktivity

 Iniciace nových a rozvoj stávajících vzdělávacích programů, 

pilotních kurzů, vznikajících ve spolupráci vzdělávacích zařízení 

a institucí trhu práce. Cílem je přizpůsobení se situaci na 

přeshraničním trhu práce
• praktická výuka v podnicích a firmách;

 Realizace pracovních stáží a praxí studentů u ekonomických 

subjektů, orgánů správy nebo dalších subjektů, u kterých si 

studenti mohou zvýšit kvalifikaci a ověřit teoretických znalosti 

v praxi
• minimálně část stáže se musí uskutečnit na druhé straně hranice;



Podporovaná opatření v rámci PO 3

3. Rozvoj jazykového vzdělávání v rámci školského systému 

nebo výuka jazyka zahraničního partnera 

(češtiny nebo polštiny)

Aktivity

 Různé formy a nástroje výuky partnerského jazyka v rámci 

systému vzdělávání základních, středních a vysokých škol
• výuka, e-learning, výměnné jazykové pobyty



Prioritní osa 3

Pravidla způsobilosti realizovaných aktivit a výdajů

 V rámci opatření 1 a 2 nejsou způsobilými příjemci školy 

primárního vzdělávání (ČR: základní školy, Polsko: základní školy 

a gymnázia)

 Investiční aktivity (adaptace prostor, pořízení vybavení) budou 

financována jako způsobilé pouze za těchto podmínek:

• jsou bezprostředně spojené se vzdělávacími aktivitami, které jsou 

předmětem projektu;

• jsou jednoznačně nezbytné pro dosažení cílů projektu;

• netvoří více než 50 % výdajů aktivit projektu nebo výdajů v rámci 

rozpočtu projektu;



Prioritní osa 3

Pravidla způsobilosti realizovaných aktivit a výdajů

 Nebudou podpořeny aktivity k vzájemnému poznávání a 

navazování kontaktů, např. krátkodobé pobyty, návštěvy (PO 4)

 Nebudou podpořeny kurzy celoživotního učení

 Podpořena bude příprava pouze takových studií, plánů 

a koncepcí, u nichž existuje jasný doklad nebo podložený 

předpoklad o jejich reálném uplatnění 



Indikátory výstupu a výsledku PO 3

Indikátory výstupu

 Počet účastníků společných programů vzdělávání a odborné přípravy 

na přeshraniční podporu zaměstnanosti mládeže, vzdělávacích 

příležitostí, vysokoškolského vzdělání a odborné přípravy (osoby)

• primárně se započítávají pouze a studenti, nikoli pedagogický doprovod; 

• všechny osoby lze počítat do hodnoty ukazatele pouze jednou, i kdyby se 

účastnili aktivit projektu vícekrát;

 Počet realizovaných společných mechanismů v oblasti vzdělávání 

(mechanismy)

Indikátor výsledku
 Podíl zaregistrovaných absolventů na celkovém počtu 

nezaměstnaných (osoby)
• popsat přínos projektu na snížení počtu nezaměstnaných absolventů; 



Shrnutí pravidel Programu

Partnerství

 Zapojení minimálně 1 partnera z každé strany hranice (princip 

vedoucího partnera)

Přeshraniční spolupráce

 Splnění 3 ze 4 kritérií přeshraniční spolupráce (společná příprava, 

realizace, personální obsazení, financování – min. 10 % výdajů)

Přeshraniční dopad

 Dopad projektu musí být na obou stranách hranice a přinášet 

užitek obyvatelům obou stran podporovaného území



Kde najdete informace

Webové stránky Programu www.cz-pl.eu

 Základní informace o Programu

 Žadatel

• Dokumentace (PPŽ verze 3, Přílohy PPŽ) 

• Metodika kontroly a hodnocení projektových žádostí

 Projektový záměr, projektová žádost v MS 2014+

• Průvodce přípravou projektového záměru

• Průvodce přípravou projektové žádosti

• Postup práce s elektronickým podpisem

• Výukové tutoriály

 Školení, vyhledávání partnera, dobrá praxe

 Výzvy k předkládání projektů

http://www.cz-pl.eu/


Na koho se můžete obrátit

Pracovníci Regionálních subjektů (krajských úřadů) a Společného 

sekretariátu v Olomouci (kontakty na webových stránkách Programu)

RS Olomouckého kraje

Ing. Marie Šafářová, m.safarova@kr-olomoucky.cz, 585 508 669

Mgr. Alice Navrátilová, alice.navratilova@kr-olomoucky.cz, 585 508 388

mailto:m.safarova@kr-olomoucky.cz
mailto:alice.navratilova@kr-olomoucky.cz


Děkujeme za pozornost.

Marie Šafářová

Krajský úřad Olomouckého kraje

Odbor strategického rozvoje 


